CiI ;AMAIíA MUNICIPAl t.)t

BALSAS-iWIA A 'ADA
.Ú

ESTADO DO MARANHÃO _ / "
MUNidPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMEI

inie

INDICAÇÃO N° 1041/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA
E SILVA, Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA INSTALADO UM SEMÁFORO NO
CRUZAMENTO DA RUA 20 (AV. DR. CAZUZINHA), COM A RUA 06 DO BAIRRO CATUMBI,
PRÓXIMO A (EMBRAPA).

JUSTIFICATIVA:

O cruzamento ora mencionado tem um grande fluxo de veículos e pedestres, pois
interliga vários bairros, do Catumbi ao bairro Bacaba e vice-versa, assim como acesso ao São
José, São Caetano, Jardim Primavera e todos os Residenciais do Minha Casa Minha Vida, então
nos horários de pico acaba se tornando perigoso e ocorrendo vários acidentes, por essa razão
faz-se necessário a instalação desse semáforo urgentemente, para que se possa preservar vidas
e evitar esses acidentes.

Diante do exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, que providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 24 DE NOVEMBRO DE 2022.

ARNALI ESOUSA

fereador (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com